
This project is supported by the Administration for Community Living (ACL), U.S. Department of Health and Human Services (HHS) as part of a financial assistance 
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Are you ready for 
Medicare’s annual 
open enrollment 
period?

Need help?
Our experts are 
here to guide you 
through the process 
and answer your 
questions.

• Explore new 
coverage options
• Compare plans to 
find the best fit for 
you needs
• Make sure 
your current 
prescriptions are 
covered
• Ensure that you 
are getting the 
best value for your 
healthcare

For more 
information, visit 
our web page or call 
us to schedule an 
appointment with a 
certified counselor.

www.vcaaa.org/HICAP

805-477-7300
800-434-0222

Medicare 2025
OPEN ENROLLMENT ONE-STOPS

Ventura County Area Agency on Aging
646 County Square Dr. — 9 a.m. to 1 p.m.
Tuesday, Oct. 15 • Wednesday, Oct. 16 • Thursday, Oct. 17 • Friday, Oct. 25
Wednesday, Oct. 30 • Tuesday, Nov. 5 • Wednesday, Nov. 6 • Friday, Nov. 8
Friday, Nov. 22 • Wednesday, Nov. 27 • Monday, Dec. 2 • Tuesday, Dec. 3
Wednesday, Dec. 4 • Thursday, Dec. 5 • Friday, Dec. 6

Camarillo Health Care District
3639 E. Las Posas Rd. — 10 a.m. to 2 p.m.
Friday, Oct. 18 • Friday, Nov. 1
Friday, Nov. 15

Camarillo — Pleasant Valley 
Senior Center
1605 Burnley St. — 9:30 a.m. to 1:30 p.m.
Wednesday, Nov. 27

Fillmore Active Adult Center
533 Santa Clara Ave. — 10 a.m. to 1 p.m.
Thursday, Oct. 31

Moorpark Active Adult Center
799 Moorpark Ave. — 10 a.m. to 1 p.m.
Thursday, Nov. 14

Ojai — HELP of Ojai
108 S. Montgomery St. — 10 a.m. to 1 p.m.
Thursday, Nov. 7

Oxnard — Colonia Senior Center
197 N. Marquita St. — 9:30 a.m. to 12:30 p.m.
Monday, Oct. 28

Oxnard — Palm Vista
Senior Center
801 South C St. — 10 a.m. to 1 p.m.
Tuesday, Oct. 29

Oxnard — South Oxnard
Senior Center
200 E. Bard Rd. — 10 a.m. to 1 p.m.
Tuesday, Nov. 12

Oxnard — Wilson Senior Center
350 North C St. — 9:30 a.m. to 12:30 p.m.
Thursday, Oct. 24

Port Hueneme — Orvene S. 
Carpenter Community Center
550 Park Ave. — 9 a.m. to 1 p.m.
Thursday, Nov. 21

Santa Paula Senior Center
530 W. Main St. — 1 p.m. to 4 p.m.
Thursday, Nov. 14

Simi Valley Senior Center
3900 Avenida Simi — 10 a.m. to 2 p.m.
Tuesday, Oct. 22 • Tuesday, Nov. 19
Tuesday, Nov. 26

Thousand Oaks — CRPD Conejo 
Creek South Community 
Building
1350 E. Janss Rd. — 10 a.m. to 2 p.m.
Monday, Oct. 21 • Monday, Nov. 4
Monday, Nov. 18 • Monday, Nov. 25

HEALTH INSURANCE COUNSELING & ADVOCACY PROGRAM (HICAP)

BY APPOINTMENT ONLY

http://www.vcaaa.org/HICAP
https://www.vcaaa.org/our-services/medicare-help/hicap-part-d-ma-comparison-form/


¿Está listo para el 
período anual de 
inscripción abierta 
de Medicare?

¿Necesita Ayuda?
Nuestros expertos 
están aquí para 
guiarlo a través del 
proceso y responder 
a sus preguntas.

• Explore nuevas 
opciones de 
cobertura
• Compare planes 
para encontrar el 
que mejor se adapte 
a sus medicinas
• Asegúrese de que 
sus medicamentos 
estén cubiertos
• Asegúrese de 
obtener el mejor 
valor pora su 
atención médica

Para obtener más 
información, visite 
nuestra página web 
o llámenos para 
programar una cita 
con un consejero 
certificado.

www.vcaaa.org/HICAP

805-477-7300
800-434-0222

Medicare 2025
PANELES ÚNICOS DE INSCRIPCIÓN ABIERTA

EL PROGRAMA DE ASESORIA Y APOYO EN EL SEGURO DE SALUD (HICAP)

Este proyecto cuenta con el apoyo de la Administración para la Vida Comunitaria (por sus siglas en Ingles ACL), del Departamento de Salud y Servicios Humanos de los 
Estados Unidos (por sus siglas en ingles HHS) como parte de un premio de asistencia financiera por un total de $363,309 con el 100 por ciento de financiamiento de ACL / 
HHS. Los contenidos pertenecen al autor (es) y no representan necesariamente los puntos de vista oficiales ni el respaldo de ACL/HHS o del gobierno de los EE. UU.

SOLO POR CITA

Ventura County Area Agency on Aging
646 County Square Dr. — 9 a.m. a 1 p.m.
Martes, 15 de Octubre • Miércoles, 16 de Octubre • Jueves, 17 de Octubre • Viernes, 25 de Octubre •
Miércoles, 30 de Octubre • Martes, 5 de Noviembre • Miércoles, 6 de Noviembre • Viernes, 8 de Noviembre •
Viernes, 22 de Noviembre • Miércoles, 27 de Noviembre • Lunes, 2 de Diciembre • Martes, 3 de Diciembre •
Miércoles, 4 de Diciembre • Jueves, 5 de Diciembre • Viernes, 6 de Diciembre

Camarillo Health Care District
3639 E. Las Posas Rd. — 10 a.m. a 2 p.m.
Viernes, 18 de Octubre • Viernes, 1 de 
Noviembre • Viernes, 15 de Noviembre

Camarillo — Pleasant Valley 
Senior Center
1605 Burnley St. — 9:30 a.m. a 1:30 p.m.
Miércoles, 27 de Noviembre

Fillmore Active Adult Center
533 Santa Clara Ave. — 10 a.m. a 1 p.m.
Jueves, 31 de Octubre

Moorpark Active Adult Center
799 Moorpark Ave. — 10 a.m. a 1 p.m.
Jueves, 14 de Noviembre

Ojai — HELP of Ojai
108 S. Montgomery St. — 10 a.m. a 1 p.m.
Jueves, 7 de Noviembre

Oxnard — Colonia Senior Center
197 N. Marquita St. — 9:30 a.m. a 12:30 p.m.
Lunes, 28 de Octubre

Oxnard — Palm Vista
Senior Center
801 South C St. — 10 a.m. a 1 p.m.
Martes, 29 de Octubre

Oxnard — South Oxnard
Senior Center
200 E. Bard Rd. — 10 a.m. a 1 p.m.
Martes, 12 de Noviembre

Oxnard — Wilson Senior Center
350 North C St. — 9:30 a.m. a 12:30 p.m.
Jueves, 24 de Octubre

Port Hueneme — Orvene S. 
Carpenter Community Center
550 Park Ave. — 9 a.m. a 1 p.m.
Jueves, 21 de Noviembre

Santa Paula Senior Center
530 W. Main St. — 1 p.m. a 4 p.m.
Jueves, 14 de Noviembre

Simi Valley Senior Center
3900 Avenida Simi — 10 a.m. a 2 p.m.
Martes, 22 de Octubre • Martes, 19 de 
Noviembre • Martes, 26 de Noviembre

Thousand Oaks — CRPD Conejo 
Creek South Community 
Building
1350 E. Janss Rd. — 10 a.m. a 2 p.m.
Lunes, 21 de Octubre • Lunes, 4 de 
Noviembre • Lunes, 18 de Noviembre • 
Lunes, 25 de Noviembre

http://www.vcaaa.org/HICAP
https://www.vcaaa.org/our-services/medicare-help/hicap-part-d-ma-comparison-form/

